
（別紙６）

公表日

利用児童数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1

訪問支援員からの助言や説明は、具体的

でわかりやすく、取り入れやすいもので

すか。

6

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等

に満足していますか。
6

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切

に回答してくれていますか。
6

4

保育所等訪問支援を利用したことで、課

題や困りごとが解消または軽減されまし

たか。

6

5 事業所からの支援に満足していますか。 6

・いつも丁寧な対応ありがとうございます。

　ワクワクひろばさんでの活動の様子はもちろん、食事や睡眠の量な

ども教えていただき、安心しています。また、保育園での姿を定期的

に見ていただく機会では、情報の共有や対応の相談をすることができ

ますので、今後ともよろしくお願いいたします。

・おうちの方ともしっかりつながっていただき、感謝しています。

・保護者の方に、今までよりもこちらの伝えたいことが伝わりやすく

なったと思います。いつもありがとうございます。

・担当保育士や担任の行っていることをほめて下さり、支援の仕方の

アドバイスも具体的です。今後もお世話になりますのでよろしくお願

いいたします。

・今年度も保育所等訪問支援、ありがとうございます。

　毎回、専門的なアドバイスをたくさんいただき、大変ありがたく学

びの多い時間になっています。また、保育者の悩み相談や疑問などに

も丁寧にお答え、ご対応いただき、感謝しております。今後ともどう

ぞよろしくお願いいたします。

・こちらこそ、いつもお忙しい中時間を取ってくださり、ありがと

うございます。園での様子を拝見させていただくことにより、新た

な気付きがあったり、今後の支援の方針が明確になったりすること

が多々ございますので、大変助かっております。今後ともよろしく

お願いいたします。

・引き続き、保護者の方にも情報を共有し、連携が円滑になるよう

お手伝いさせていただければと思っております。こちらこそ、いつ

もありがとうございます。

・先生方の関わりや工夫を拝見させていただいて、私たちも学ぶこ

とが多々ございます。お子様だけでなく、先生方の強みや良いとこ

ろも一緒に共有できればと思っております。今後ともよろしくお願

いいたします。

・こちらこそ、今年度もご協力していただき改めて感謝申し上げま

す。こちらとしましても、毎回貴重な機会をいただき、大変ありが

たく思っております。保育されている先生方の悩み等が少しでも軽

くなるお手伝いができるよう、職員一同日々専門性を高めて参りま

す。今後ともよろしくお願いいたします。

事業所名
令和　8　年　２　月　２５　日

ワクワクひろば 8名　　　令和　８　年　２　月　１０　日　　回収数　６

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


